



ATO Nº 28.956/2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição Federal;

Considerando o Edital n. 004/2009-SAD/MT, que dispõe sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais da Educação Básica, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de julho de 2009;

Considerando a Classificação Geral do Concurso Público publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso por meio dos Editais Complementares n. 39, 40 e 41, bem como sua Homologação, publicada por meio do Edital Complementar n. 42, em 30 de junho 2010.

Considerando a retificação pelo Edital Complementar n. 44, publicado no Diário Oficial de 16 de junho de 2011;

Considerando o Edital Complementar n. 48, publicado no Diário Oficial de 17 de agosto de 2012;

Considerando a decisão judicial proferida nos autos da Ação de Obrigação de Fazer nº 33720-95.2013.811.0041, Quinta Vara Especializada da Fazenda Pública;

Considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 522190/2018-SEGES;

Considerando, finalmente, o que determina os subitens 19.3 e 19.5 do Edital n. 004/2009-SAD/MT.

RESOLVE:

Nomear para a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, no cargo abaixo especificado, o candidato que segue:

C A R G O : PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - MATEMATICA AMPLA CONCORRÊNCIA

MUNICÍPIO: ALTO GARÇAS - POLO:RONDONÓPOLIS

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC

6 SIMÃO PEDRO 11/05/1978 1074176-3 23,5 ZEFELD SSP/MT

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 30 de outubro de 2018.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3bd066ff

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario oficial/consultar